
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 446

                                                                                       DEL 27-07-2016

OGGETTO: "Lavori di Messa in sicurezza Via Romana Est  II
Lotto"  - ACCERTAMENTO ENTRATA.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP.

Visto il Decreto dirigenziale n. 4879 del 17/10/2014, con il quale la Regione Toscana
approvava l’Avviso per la raccolta progettuale a completamento della Fase 2, in attuazione
della delibera GR n. 1078/2011 (Piano Operativo della Via Francigena 2012-2014);

Visto il Decreto dirigenziale n. 6352 del 11/12/2014, con il quale la Regione Toscana
approvava la graduatoria e la concessione dei contributi ai sensi del succitato decreto n.
4879/2014;

Visto il Decreto dirigenziale n. 1671 del 07/04/2016, con il quale la Regione Toscana
approvava lo scorrimento della graduatoria di cui al Decreto n. 6352/2014 e la relativa
concessione di contributi;

Considerato che con il soprarichiamato Decreto dirigenziale n. 1671 del 07/04/2016, viene
concesso al Comune di Porcari il contributo per la realizzazione dei lavori di “Messa in
sicurezza Via Romana Est – II Lotto” di € 178.891,46 (a fronte di una richiesta di €
180.000,00);

Visto il Decreto dirigenziale n. 5755 del 14.07.2016, con il quale la Regione Toscana
approvava il Progetto Esecutivo dell’opera  e succesiva comunicazione  prot. 13778 del
18.07.2016 , allegata , in atti alla presente determinazione;

Considerato che dai sopradetti atti e, in particolare dalla comunicazione  prot. 13778 del
18.07.2016 , allegata , in atti alla presente determinazione, risulta un contributo regionale in
favore dell’ente Comune di Porcari di € 178.891,48 esigibile nell’anno 2016;

Dato atto:
che i “Lavori di Messa in sicurezza Via Romana Est – II Lotto” risultano  inseriti nel□
Programma Triennale 2016 – 18 e nell’Elenco annuale 2016 delle OO.PP.;
che il CIG dell’intervento è il seguente:6743700549;□



che il CUP dell’intervento è il seguente:H61B16000100005;□

Ritenuto, pertanto di accertare l’entrata suddetta di € 178.891,48 al cap. 2713/0 “
Contributo regionale per lavori di messa in sicurezza di via Romana Est – II lotto” del
bilancio 2016;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’ art. 147 bis del
TUEL  (D.Lgs. 267/00) come introdotto dal D.L. n. 174/2012 convertito nella Legge n.
213 del 07.12.2013.

VISTI:
Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 – Testo Unico delle Autonomie Locali e s.m.i.
Il D.lgs.vo n. 118/2011 con particolare riferimento all’art. 3 che riporta i principi
contabili generali da applicare ai bilanci degli enti locali;
Il vigente regolamento di Contabilità;
Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
la nomina Sindacale n° 11/2015;

D E T E R M I N A

Di dare atto delle premesse della presente determinazione, premesse che si1.
intendono, ivi, integralmente riportate;

accertare l’entrata relativa al contributo della Regione Toscana per la2.
realizzazione dei lavori di “Messa in sicurezza Via Romana Est – II Lotto” di €
178.891,46 al cap. 2713/0 “ Contributo regionale per lavori di messa in
sicurezza di via Romana Est – II lotto” del bilancio 2016;
dare atto che l’entrata suddetta, tenuto conto dei tempi espletamento della3.
gara di appalto, dei tempi di esecuzione e di ultimazione/emissione del
CRE, fatti salvi imprevisti, eventuali sospensioni e/o varianti in c.o., sarà,
presumibilmente, esigibile nel 2016 come segue:
anticipo del 40% del contributo dopo l’effettivo inizio dei lavori
erogazione successivo 40% del contributo alla rendicontazione del primo 40%
dell’investimento e dopo aggiornamento monitoraggio su ARTEA
erogazione restante 20% del contributo a saldo dopo ultimazione lavori ed
emissione/approvazione del CRE dell’investimento e dopo aggiornamento
monitoraggio su ARTEA.
 Dare atto che qualora la spesa effettivamente sostenuta sia inferiore (p. es.4.
a seguito ribasso di gara ) il contributo sarà erogato in misura ridotta
proporzionalmente.

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)


